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Jag har haft förmånen att få delta i SKKs utbildning för 

AVELSFUNKTIONÄRER

Utbildningen hölls på SKKs kansli i Sol-

lentuna strax norr om Stockholm. Det 

var verkligen värdefullt med utbildning 

”på plats” till skillnad från alla digitala 

utbildningar i olika sammanhang, som 

det mest har varit under och efter pan-

demin. Värdefullt därför man hade 

möjlighet och prata med ”kollegor” 

med helt andra raser och få inblick i 

deras utmaningar hur det jobbar med 

olika frågor.

Vi hade innan denna utbildning fått 

en digital genomgång av Agria breed 

profile (med en exempel ras). Detta 

är Agrias statistik över hundars hälsa 

2016-2021. Den innehåller information 

om vilka diagnoser som förekommer 

och hur raserna står sig hälsomässigt 

jämfört med andra raser. Det krävdes 

en genomgång för att förstå och läsa ut 

denna statistik. Ingen bedömning av sta-

tistisk signifikans har dock gjorts vilket 

och statistiken presenteras utan att tolka 

varför den ser ut som den gör. Är man 

medlem i Agria breeders club kan man 

ta del av denna statistik. 

Vi behöver en kartläggning av häl-

soläget för vår ras, så denna info är vär-

defull men hur stor procent av alla våra 

BAN-ägare har Agria som försäkringsbo-

lag? Det skulle vi behöva veta och vi skul-

le behöva mer info från övriga bolag.

Hälsoläget är en del i det nya ras-

specifika avelsstrategier- RAS som 

ska skrivas. RAS ska innehålla speci-

fika rubriker som historik, population, 

funktionsegenskaper vardagsmenta-

litet hälsa och exteriör. Under varje 

rubrik ska kortsiktiga och långsiktiga 

mål anges, samt även en handlingsplan

Detta är ett dokument som avels-

kommittén ansvarar för att ta fram till-

sammans med styrelsen.   Vi ska invol-

vera uppfödare och hanhundsägare, ta 

fram statistik över inavelstrend, antal 

använda föräldradjur, antal kullar mm. 

Vi har som plan att var klara under 

första kvartalet 2026. Vi hoppas att ni 

BAN ägare, uppfödare och hanhunds-

ägare vill svara på en del frågor från 

avelskommittén under arbetets gång 

så vi får säkrare statistik. Frågor som vi 

hoppas kunna ställa via hemsida/ Face-

book.

Tänker man sig att ta en valpkull el-

ler bara är intresserad uppmanas man 

att gå in och läsa på vårt gamla RAS 

som ni finner på vår hemsida, detta 

dokument gäller tills ett nytt är fram-

taget www.bassetartesienklubben.se/

onewebmedia/RAS%20BAN1.pdf

Vi uppmanar även till att läsa un-

der rubriken avel på vår hemsida för 

att skaffa sig en bild vad som gäller för 

att följa BANKs avelsregler och därmed 

kunna annonsera valpar på hemsidan.  

Susanne Karlsson

smk BANKs avelskommitté

Årsmöte 2026
BANKs ordinarie årsmöte ska en-
ligt stadgarna hållas före mars 
månads utgång.

Även i år tänkte vi ha ett digitalt 
möte. Dag och tid är inte bestämd 
ännu men håll utkik på vår hem-
sida samt på FB för datum.

Har du någon du vill nominera till 
vår styrelse eller är du själv intresse-
rad av styrelsearbete så kontakta 
valberedningen.

Kent Forsman 
kentiforsman@gmail.com

Torbjörn Andersson
toran.se@gmail.com
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Prova-på-drev i Jönköping
BANK hade glädjen att kunna bjuda in medlemmar till ”pro-
va-på-drevprov” straxt utanför Jönköping en härlig novem-
berdag. Vädret var i det närmaste perfekt, lite mulet med en 
temperatur på ca fem plusgrader. Svårslaget, helt enkelt. Väl 
framme vid samlingsplatsen hade klubbens vice-ordförande, 
Per Bohman, bokstavligt talat bullat upp. Vid den härliga bra-
san väntade fina och välmatade frallor med varm kaffe.

Det var drevdomarna Per Bohman och 

Håkan Karlsson som skulle hålla i da-

gen. Håkan inledde med en fantastisk 

redogörelse om krav och målsättning 

med drevprov. Vi vill ju alla ha sunda 

hundar som jagar bra. På utställningar-

na bedöms exteriören och vid spår- och 

drevprov de jaktliga förmågorna.

På morgonen skulle två ekipage 

släppas, för det första hunden Krut 

som fördes av Karin. Föraren var sedan 

tidigare hundvan, men har främst er-

farenhet av apporterande labradorer. 

Det var av en händelse som Karin kom 

hon i kontakt med Kaptensbo kennel 

och där såg valpen Krut. Som så ofta 

är fallet uppstod blixtrande kärlek och 

lille Krut inköptes. Kruts gediget jakt-

liga härstamning borgade för goda 

anlag, även om matte inte var helt van 

vid drivande jakthundar. Nu är Krut 3,5 

år gammal och mogen för att provas i 

skogen.

Den lilla gruppen åkte i väg in på 

marken och parkerade på en vänd-

plats. Krut kläddes med väst och pejl 

och släpptes. Ja, ibland ska man ha tur! 

Krut försvann omgående ned mot en 

mosse. Svansen viftade och han skutta-

de runt i full fart bland sly och vissnade 

ormbunkar. Här fanns det helt klart 

vilt, tänkte vi. Ja, det tog inte många mi-

nuter innan de första väckskallen hör-

des. Först lite osäkert och hackigt, men 

inom några minuter drev hunden i full 

fart. Här har vi både tur och en natur-

begåvning, tänkte vi. Hunden drev två 

rådjur runt och över en stor mosse, vi 

hade glädjen att se drevdjuren vid flera 

tillfällen. Drevet höll sig någorlunda 

inom närområdet och buktade inom 

500 meters avstånd. Hastigheten var så-

där härligt basset-långsam, ingen hets 

här inte.

Efter att ha drivit rådjuren i drygt 

en timme kunde den mycket lyckliga 

ägaren koppla hunden och vi körde 
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därefter till samlingsplatsen för ge-

nomgång.

Träffens andra deltagare var ett par, 

Petra och Ivar, som ursprungligen kom 

från Nederländerna, men hade föräls-

kat sig i Sveriges skogar, natur och jakt-

möjligheter. Numera boendes i Vagge-

ryd. Familjen hade sedan tidigare stor 

hunderfarenhet, man hade bland an-

nat hannoveransk viltspårhund och var 

engagerade i att spåra trafikskadat vilt 

inom NVR-grupperna. En mycket vär-

defull insats som förtjänar stort beröm, 

se https://www.viltolycka.se/ för ytter-

ligare information. Lite olyckligt hade 

deras unga BAN-tik Willow just kommit 

i löp. Vi kunde i dock, efter att hanhun-

darna varit lösa, även släppa henne. Vi 

var några som traskade med för att se 

hur hon betedde sig i skogen. Willow 

sökte ut med hittade inga slag att följa. 

Husse och matte var dock nöjda med in-

satsen och peppade på att träna vidare.

Träffens tredje ekipage var Rebecka 

med sin Benke som hade åkt ända från 

Borlänge för att testa att gå med doma-

re! Benke var lite långt hemifrån och 

ville därför ha koll på var matte höll 

hus till en början, men fick efter några 

sökrundor upp en hare. Tyvärr gick 

drevet ut i en hästhage där eltrådarna 

förmodligen förstörde lusten att fort-

sätta jakten på Jösse under glada skall.

Lagom till 12-tiden trollade Per 

Bohman fram en härlig korvgrillning 

och vi kunde diskutera, fråga och sum-

mera förmiddagens händelser. Det var 

verkligen trevligt att kunna ventilera 

alla typer av frågor inom en glad och 

vänlig miljö. Stort tack till Per Bohman 

för väldigt vänligt och fint värdskap. 

Tack för att du ställde upp och bjöd 

klubbens medlemmar på en härlig och 

lärorik dag. Tack Håkan för din fantas-

tiska insats som föreläsare. Du har stor 

erfarenhet och är väldigt pedagogisk! 

Det ska även nämnas att klubben till 

våren planerar att erbjuda en aktivitets-

träff med dressyr- och utställningsträ-

ning, viltspår och annat. Håll utkik på 

hemsida och FB för ytterligare infor-

mation! Och du, bäste medlem, om 

just du och dina hundkompisar med 

BAN vill hålla någon träff eller aktivitet 

lokalt, hör av dig till styrelsen så kan vi 

hjälpa er med information och ekono-

miskt bidrag till er aktivitet! n


